
Art. 3 - E* autorizzato ogni adempimento consequenziale.

'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

IL DIRIGENTE

Prot. n. 4 ikí KG 0

Vista la L. 168/89;

Visto il Dlgs. 165/2001 e ss.rnrn.ii.;

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.1nrn.ii. ed in paricolare il combinato disposto degli artt. 24 e 46, Part. 57 e Part.
36, cornma 2, lett. a);

Vista la nota prot. n. 84523 del 22.06.2018 con la quale e stato proposto, ne1l1ambito delle attivita delllArea
della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione relative alla progettazione di cui ai punti
del P.T.OO.PP 2018-2020, Fattivazione di tre incarichi di consulenza tecnica a supporto delliattività di
progettazione sopraindicata;

Vista la nota prot. 98850 del 20.07.2018 con la quale Ping. Agatino Pappalardo, nella qualità di RUP,
nominato con DD. rep. n. 4063 del 19.10.2017, ha comunicato che, a seguito di un“indagine di mercato,
sono stati acquisiti n. 3 preventivi di spesa, ritenuti congrui, di professionalità esperte nei settori pertinenti
alliattività progettuale sopra indicata, per le attivita e gli importi di. seguito indicati:

I consulente aspetti edili, ing. Mariacatena Sciuto, per € 5.500,00 oltre IVA ed oneri;

I consulente computista ed elaboratore di capitolati d”oneri, geom. Francesca Scuderi, per € 9.500,00
oltre oneri;

I consulente per la redazione di computi metrici ed elaborati tecnico-amministrativi interventistica
antincendio, ing. Rosario Turnaturi, per € l 1.800,00 oltre IVA ed oneri;

Vista la successiva comunicazione del 06.09.2018 con la quale il RUP ha rappresentato, tra Paltro, che «non
si è rovvisoio lo necessità di acquisire ulteriori oflerie economie/ze di altri operatori in quanto il ribasso
oflerto risalto congruo e del tutto coerente con oltre assegnazioni di analoghe prestazioni di consulenza
recentemente eonirotinolizzoiea;

Preso atto che la spesa complessiva gravera sul Programma biennale degli acquisti di beni e servizi
2018/2019, punto 17 “Servizi di progettazione lavori a supporto realizzazione interventi P.T.OO.PP 2018-
2020”, coan. D01, giusta nota del RUP prot. n. 98850 del 20.07.2018;

Tutto quanto sopra premesso e considerato;

DETERMINA

Art. 1- Per i motivi esposti in premessa, sono approvati gli affidamenti dei servizi di consulenza tecnica a
supporto delliattivita di progettazione indicata in epigrafe, agli operatori di seguito indicati:

I Servizio di consulenza aspetti edili, ing. Mariacatena Sciuto, per € 5.500,00 oltre IVA ed oneri;

I Servizio di consulenza computista ed elaboratore di capitolati dioneri, geoln. Francesca Scuderi, per
€ 9.500,00 oltre oneri;

I Servizio di consulenza per la redazione di colnputi metrici ed elaborati tecnico-«amministrativi
interventistica antincendio, ing. Rosario Turnaturi, per 6 1 1.800,00 oltre IVA ed oneri;

Art. 2 - La spesa complessiva, pari ad € 34.003,84 IVA ed oneri inclusi, gravera sul Programma biennale degli
acquisti di beni e servizi 2018/2019, punto 17 “Servizi di progettazione lavori a supporto
realizzazione interventi P.T.OO.PP 2018-2020”, irnp. n. 37062/2 per € 6.978,40, imp. n. 37061/2 per
€ 12.053,60 e irnp. n. 37063/2 per € 14.971,84, co.an. D01;

Catania, lì (ci: /OQ ƒ 29 Id)

Art. 3 - E* autorizzato ogni adempimento consequenziale.

'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

IL DIRIGENTE

Prot. n. 4 ikí KG 0

Vista la L. 168/89;

Visto il Dlgs. 165/2001 e ss.rnrn.ii.;

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.1nrn.ii. ed in paricolare il combinato disposto degli artt. 24 e 46, Part. 57 e Part.
36, cornma 2, lett. a);

Vista la nota prot. n. 84523 del 22.06.2018 con la quale e stato proposto, ne1l1ambito delle attivita delllArea
della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione relative alla progettazione di cui ai punti
del P.T.OO.PP 2018-2020, Fattivazione di tre incarichi di consulenza tecnica a supporto delliattività di
progettazione sopraindicata;

Vista la nota prot. 98850 del 20.07.2018 con la quale Ping. Agatino Pappalardo, nella qualità di RUP,
nominato con DD. rep. n. 4063 del 19.10.2017, ha comunicato che, a seguito di un“indagine di mercato,
sono stati acquisiti n. 3 preventivi di spesa, ritenuti congrui, di professionalità esperte nei settori pertinenti
alliattività progettuale sopra indicata, per le attivita e gli importi di. seguito indicati:

I consulente aspetti edili, ing. Mariacatena Sciuto, per € 5.500,00 oltre IVA ed oneri;

I consulente computista ed elaboratore di capitolati d”oneri, geom. Francesca Scuderi, per € 9.500,00
oltre oneri;

I consulente per la redazione di computi metrici ed elaborati tecnico-amministrativi interventistica
antincendio, ing. Rosario Turnaturi, per € l 1.800,00 oltre IVA ed oneri;

Vista la successiva comunicazione del 06.09.2018 con la quale il RUP ha rappresentato, tra Paltro, che «non
si è rovvisoio lo necessità di acquisire ulteriori oflerie economie/ze di altri operatori in quanto il ribasso
oflerto risalto congruo e del tutto coerente con oltre assegnazioni di analoghe prestazioni di consulenza
recentemente eonirotinolizzoiea;

Preso atto che la spesa complessiva gravera sul Programma biennale degli acquisti di beni e servizi
2018/2019, punto 17 “Servizi di progettazione lavori a supporto realizzazione interventi P.T.OO.PP 2018-
2020”, coan. D01, giusta nota del RUP prot. n. 98850 del 20.07.2018;

Tutto quanto sopra premesso e considerato;

DETERMINA

Art. 1- Per i motivi esposti in premessa, sono approvati gli affidamenti dei servizi di consulenza tecnica a
supporto delliattivita di progettazione indicata in epigrafe, agli operatori di seguito indicati:

I Servizio di consulenza aspetti edili, ing. Mariacatena Sciuto, per € 5.500,00 oltre IVA ed oneri;

I Servizio di consulenza computista ed elaboratore di capitolati dioneri, geoln. Francesca Scuderi, per
€ 9.500,00 oltre oneri;

I Servizio di consulenza per la redazione di colnputi metrici ed elaborati tecnico-«amministrativi
interventistica antincendio, ing. Rosario Turnaturi, per 6 1 1.800,00 oltre IVA ed oneri;

Art. 2 - La spesa complessiva, pari ad € 34.003,84 IVA ed oneri inclusi, gravera sul Programma biennale degli
acquisti di beni e servizi 2018/2019, punto 17 “Servizi di progettazione lavori a supporto
realizzazione interventi P.T.OO.PP 2018-2020”, irnp. n. 37062/2 per € 6.978,40, imp. n. 37061/2 per
€ 12.053,60 e irnp. n. 37063/2 per € 14.971,84, co.an. D01;

Catania, lì (ci: /OQ ƒ 29 Id)


